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تحریم‌های جدید علیه ایران در 
دستور آمریکا

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت که این 
اتحادیه در حال بررسی تحریم‌های جدید علیه ایران به 
دلیل ناآرامی‌های اخیر است.به گزارش الجزیره، جوزپ 
بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیش از 
نشست شورای وزیران خارجه اتحادیه اروپا در اظهاراتی به 
صحبت در مورد ناآرامی‌های اخیر ایران پرداخت.او گفت 
که این اتحادیه درحال بررسی پیشنهاد بسته تحریمی 
علیه ایران به دلیل ناآرامی‌های اخیر است. بورل تاکید 
کرد که اتحادیه اروپا به دنبال دلیل قاطع درخصوص 
دست داشتن ایران در حمله نظامی روسیه به اوکراین 
است.مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درمورد توافق 
هسته‌ای نیز گفت که به توافق بسیار نزدیک بودیم اما 

اکنون انتظار پیشرفتی در توافق هسته ای ایران ندارم.

توصیه هسته‌ای پادشاه سعودی به 
ایران

پادشاه عربستان در اظهاراتی خواستار همکاری ایران 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی شد.به گزارش العربیه، 
ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان در اظهارات 
خود در جلسه شورای وزیران این کشور گفت: »از ایران 
می‌خواهیم که به تعهدات هسته‌ای خود پایبند باشد و 
با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کامل داشته 
باشد.« او تاکید کرد که از طریق رقابت‌های تسلیحاتی و 
دست‌یابی به سلاح کشتار جمعی صلح بین‌المللی محقق 
نخواهد شد.بر اساس این گزارش، محمد بن‌سلمان، 
ولیعهد سعودی نیز در این نشست حضور داشت. این 
در حالی است که سخنگوی وزارت خارجه ایران روز 
گذشته در واکنش به این اظهارات، گفت: »مذاکراتی 
که بین ایران و عربستان انجام شده مذاکرات مفیدی 
بوده و اگر مفید نبود تا پنج دور ادامه پیدا نمی‌کرد.« 
کنعانی ادامه داد: »در صورتی که توافقات صورت گرفته 
انجام شود زمینه برای ادامه مذاکرات در سطح مورد 
نظر دو کشور فراهم می‌شود.«از سوی دیگر، پیش از 
این نیز محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید 
کرد که ایران عضو رسمی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
است و به معاهدات متعهد است و تمام فعالیت‌های 
هسته‌ای با نظارت آژانس صورت می‌گیرد، بنابراین 
آژانس را رسما از قصد و نیت، طراحی، زمان اجرا و بهره 
برداری مطلع می‌کنیم. او تصریح کرد: »گزارش‌هایی 
که آژانس در این دو سه روز منتشر کرده برگرفته از 
اقدامات رسمی و آشکار سازمان انرژی اتمی است. 
این اقدامات در راستای اجرای قانون اقدام راهبردی و 

کاهش تعهدات برجام صورت گرفته است.«

ایران میزبان بعدی اجلاس 
همسایگان خزر

جلسه ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی با موضوع 
آخرین وضعیت توسعه مکران و دستاوردهای سفر 
معاون اول رئیس جمهور به روسیه، به ریاست مهدی 
صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه 
و با حضور اعضای ستاد مرکب از مدیران دستگاه‌های 
ذیربط برگزار شد.به گزارش ایسنا، در این جلسه سفر 
معاون اول ریاست جمهوری به روسیه و دستاوردهای 
آن مورد بحث و بررسی قرار گرفت. معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزارت خارجه، این سفر را بسیار موفق ارزیابی 
کرد و افزود: سفر اخیر با اولویت مباحث اقتصادی 
کشورهای حاشیه دریای خزر صورت گرفته است.به 
گفته صفری، تمام پیشنهادات اجرایی ایران در این سفر 
با موافقت طرف روسی و سایر همسایگان خزر همراه 
بوده است؛ از جمله ایجاد منطقه آزاد تجاری خزر، 
ترانزیت مشترک در دریای خزر، رفع موانع گمرکی 
و ایجاد دبیرخانه برای پیگیری مصوبات. همچنین 
مقرر شد ایران میزبان بعدی اجلاس همسایگان خزر 
باشد.او این سفر را از منظر دستاوردهای دوجانبه نیز 
حائز اهمیت دانست و اضافه کرد: »معاون اول رییس 
جمهور در این سفر با نخست‌وزیر روسیه، قزاقستان و 
تاجیکستان دیدار داشته است و بحث‌هایی از جمله 
خرید غلات، صادرات محصولات کشاورزی، سواپ نفت 
و گاز و پیگیری و رفع موانع مبادلات دوجانبه در دستور 
کار بوده است.«معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 
خارجه همچنین در ادامه گفت: »در دیدار آقای مخبر 
با ۱۷ استاندار و روسای محلی مناطق روسیه مقرر شد 
مبادلات و ارتباط‌های استانی بین ایران و روسیه برقرار 
شود. همچنین مباحث آموزشی، پروژه‌های انرژی و 
هوافضا نیز در این سفر مورد بحث و تبادل نظر قرار 
گرفته است. در ادامه این نشست پیگیری مصوبات 
کمیسیون مشترک ارمنستان در دستور کار قرار 
گرفت.«به گفته معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 
خارجه، کمیسیون مشترک ارمنستان و ایران در زمینه 
ترانزیت، حمل و نقل، صادرات محصولات کشاورزی 
و صدور خدمات مهندسی موفق عمل کرده است. 
صفری استفاده از مراتع کشورهای همسایه برای بحث 
دامپروری و پرورش زنبور عسل، راه‌اندازی کنسولگری 
در منطقه آزاد مشترک و بحث یکسان‌سازی 
تعرفه‌های گمرکی را از مباحث مورد تاکید برشمرد.در 
ادامه معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه از 
برگزاری کمیسیون مشترک ایران و روسیه در مسکو 
و کمیسیون مشترک ایران و ونزوئلا در تهران خبر 
داد. در این نشست از دستگاه‌های مختلف اجرایی 
خواسته شد تا نقشه راه در این زمینه را ارائه دهند و 
فعالانه در این کمیسیون‌ها شرکت کنند و پروژه‌های 
بزرگ مشترک را در دست گیرند.در پایان نشست نیز 
در خصوص سرمایه‌گذاری کشورهای خلیج فارس 
و عمان در ایران بحث و تبادل نظر صورت گرفت. 
کشورهایی همچون امارات پس از روسیه و چین 
بیشترین سرمایه‌گذاری را در ایران داشته‌اند که این 
سرمایه‌گذاری‌ها به خصوص در زمینه حمل و نقل و 

بنادر و زیرساخت‌های ترانزیتی بوده است.

خبر

همدلی| محسن رفیق: عبد اللطیف رشید، رئیس 
جمهور جدید عراق که پنجشنبه گذشته توسط 
نمایندگان پارلمان عراق به عنوان رئیس جمهور 
جدید این کشور انتخاب شد، روز گذشته با حضور در 
کاخ ریاست جمهوری در بغداد، به طور رسمی این 
سمت را از برهم صالح، رئیس جمهور سابق تحویل 
گرفت. این در شرایطی است که احزاب سیاسی عراق 
پس از یک بحران سیاسی یک‌ساله موفق به انتخاب 
رئیس جمهور جدید و مکلف کردن محمد شیاع 
السودانی به تشکیل دولت جدید در این کشور شدند. 
این در حالی است که دامنه اختلافات سیاسی در این 
کشور، هنوز فروکش نکرده است. در این زمینه، 
مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق، از تصمیمش 
برای عدم مشارکت در دولت جدید این کشور خبر 
داده است. جریان صدر اعلام کرده است که هیچ 
شخصی وابسته به این گروه، در دولت جدید 
مشارکت نخواهد کرد. به هر روی، عبدالطف رشید 
روز گذشته در سخنانی در کاخ ریاست جمهوری 
اظهار کرد: »از نمایندگان ملت عراق به خاطر رای 
اعتمادشان به من تشکر و قدردانی می‌کنم.« او با 
اشاره به پرونده تشکیل دولت جدید عراق به ریاست 
محمد شیاع السودانی اضافه کرد:»امیدواریم که در 
روند تشکیل دولت تسریع صورت بگیرد و تمام 
تلاشم را برای حفاظت از قانون اساسی و عمل به آن 
به کار خواهم گرفت.« رئیس جمهوری جدید عراق 
همچنین ادامه داد: »به زودی برنامه کاری خود برای 
ریاست جمهوری را به همه عراقی‌ها اعلام خواهم 
کرد.« او با اشاره به بحران سیاسی اخیر عراق نیز 
گفت: »دوره گذشته، دوره دشواری بود.« او همچنین 
متعهد به حل و فصل مشکلات فعلی عراق شد. 
عبداللطیف رشید همچنین تاکید کرد: »من به دنبال 
برقراری روابط قوی با کشورهای همسایه و جامعه 
بین‌المللی خواهم بود.«این در حالی است که انتخاب 
عبدالطیف رشید به ریاست جمهوری عراق با 
استقبال بسیاری از کشورهای جهان و همچنین 
ایران مواجه شده است. در همین زمینه، محمد کاظم 
آل صادق، سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق در 
دیدار با عبداللطیف رشید، رئیس جمهور جدید 
عراق، ضمن تبریک به مناسبت انتخاب وی به مقام 
ریاست جمهوری عراق، ایران را حامی یکپارچگی، 
ثبات و توانمندی عراق مستقل دانست و ابراز 
امیدواری کرد در دوره ریاست جمهوری ایشان 
مناسبات دو کشور در تمامی زمینه‌ها بیش از پیش 
گسترش یابد. عبداللطیف رشید نیز ضمن استقبال از 
سفیر کشورمان و تاکید بر زمینه‌های مشترک 
تاریخی، فرهنگی و دینی فی‌مابین اظهار کرد: 
»مصلحت عراق، به منزله مصلحت جمهوری اسلامی 
ایران و مصلحت جمهوری اسامی ایران به منزله 
مصلحت عراق است.« او تاکید کرد: »نگاه ما به 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان شریکی برای مصالح 

دو کشور است و معتقدیم مصلحت ایران فراتر از 
صرف مصالح ایران و عراق و در واقع به منزله 
مصلحت خاورمیانه است.« در این ملاقات طرفین بر 
گسترش روابط فرهنگی و توجه به علقه‌های مشترک 
اجتماعی و دینی نیز تاکید کردند. گفت‌وگو و تاکید 
بر اهمیت و مفید بودن سفر اخیر قاسم الاعرجی، 
مشاور امنیت ملی عراق به ایران نیز از دیگر 
موضوعات مطرح در این ملاقات بود.از سوی دیگر، 
سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز روز گذشته در 
مورد تحولات اخیر عراق و انتخاب نخست وزیر و 
رییس جمهور جدید این کشور بعد از یک سال وقفه 
گفت: »خوشحالیم روند سیاسی در داخل عراق قوت 
گرفت و منجر به انتخاب رئیس جمهور این کشور 
شد و رئیس جمهور هم نخست وزیر مکلف را تعیین 
و مامور به تشکیل کابینه  کرد، این رخداد خوشایندی 
است  و ما خوشحال هستیم  که روند سیاسی در 
داخل عراق قوت گرفته و به سمت جلو در حال 
پیشرفت است.« کنعانی در این ارتباط اضافه کرد: 
»آقای رئیسی به همتای عراقی خود تبریک گفتند و 
ما از این تریبون هم به ایشان و هم نخست وزیر 
مکلف تبریک گفته و امیدواریم در مهلت قانونی، 
ایشان موفق به تشکیل کابینه شوند.« سخنگوی 
وزارت امور خارجه همچنین گفت: »امیدواریم عراق 
در شرایط جدید نقش قوی‌تری در معادلات سیاسی 
منطقه‌ای ایفا کند و در شرایط ثبات عراق، 
همکاری‌های دوجانبه ایران و عراق و همکاری‌های 
منطقه‌ای تقویت شود و ما از این روند خوشحال 
هستیم و استقبال می‌کنیم.« در همین حال، نخست 
وزیر مکلف عراق  نیزدر جریان دیدار با سفیر آمریکا 
در بغداد بر تمایل کشورش به تحکیم روابط و 
همکاری راهبردی با آمریکا تاکید کرد. به گزارش 
سایت شفق‌نیوز، دفتر محمد شیاع السودانی، 
نخست‌وزیر مکلف عراق با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد 
که در این دیدار ،روابط دوجانبه و منافع مشترک 
میان دو کشور و راه‌های رشد و توسعه آن مورد 
بررسی قرار گرفت و بر اهمیت همکاری جهت تقویت 
امنیت و ثبات عراق و منطقه طی مرحله آتی تاکید 
شد. السودانی در جریان این دیدار همچنین بر تمایل 
عراق به همکاری با توافقنامه چارچوب استراتژیک در 
زمینه‌های مختلف اقتصادی، آموزشی، فرهنگی و 
سیاسی و همچنین مسائل مقابله با پیامدهای 
تغییرات آب‌وهوایی و همچنین همکاری امنیتی در 
زمینه ارائه حمایت و مشورت‌دهی جهت 
توانمندسازی نیروهای امنیتی عراق تاکید کرد.او بر 
اهتمام دولت آتی به تداوم گفت‌وگو در سطح ملی در 
داخل پارلمان و خارج از آن و تلاش ادامه‌دار برای 
حل مسائل و اختلافات داخلی تاکید کرد. السودانی 
همچنین بر اهمیت ایجاد روابط بین‌المللی متمایز و 
متوازن در راستای منافع ملت عراق و تداوم و توسعه 
همکاری با ملت‌های برادر و دوست در سطوح 

منطقه‌ای و بین‌المللی تاکید کرد. در همین راستا، 
سفیر ایالات متحده در بغداد ضمن تاکید بر حمایت 
دولت آمریکا از عراق فدرال، دارای حاکمیت، امن، با 
ثبات، شکوفا و یکپارچه، از آمادگی واشنگتن برای 
کمک به عراق در زمینه مبارزه با فساد خبر داد. او 
همچنین بر تمایل دولت آمریکا به تداوم همکاری با 
عراق جهت شکست باقیمانده‌های اعضای گروه 
تروریستی داعش و مبارزه با تروریسم تاکید و اعلام 
کرد که عراق عنصر اساسی و استراتژیک منطقه به 
شمار می‌آید.السودانی همچنین در دیدار با سفیر 
انگلیس در عراق گفت: »روند سیاسی و دموکراسی 
باید تحت نظارت قانون اساسی باشد. برنامه دولتی بر 
ابعاد خدماتی و اقتصادی متمرکز خواهد شد. ما با به 
حاشیه راندن هیچ طرف ملی فعالی موافق نیستیم.« 
او بر اهمیت مشارکت سازنده با انگلیس تأکید کرد. 
سفیر انگلیس نیز بر حمایت کشورش از تلاش‌های 
صورت گرفته برای تشکیل دولت جدید عراق تأکید 
کرد.از سوی دیگر، نخست‌وزیر مکلف عراق، ضمن 
تاکید بر لزوم مبارزه با فساد در نهادهای دولت، اشاره 
کرد: »ما هرگز در اتخاذ اقدامات واقعی برای مقابله با 
فساد که به شکل شرم‌آوری در نهادهای دولتی 
گسترش یافته، کوتاهی نخواهیم کرد.« به گزارش 
شبکه خبری سومریه‌نیوز، محمد شیاع السودانی، 
نخست‌وزیر مکلف عراق در توئیتی نوشت: » ما این 
پرونده را در رأس اولویت‌های برنامه خود قرار داده‌ایم 
و هرگز اجازه غارت اموال عراقی‌ها را نمی‌دهیم.«به 
هر روی، پس از یک سال بحران سیاسی پیچیده در 
عراق در نهایت در جلسه پنج شنبه گذشته پارلمان 
این کشور، بعد از آنکه عبداللطیف رشید توانست آراء 
نمایندگان را برای تصدی پست ریاست جمهوری 
عراق کسب کند، او محمد شیاع السودانی را مامور به 
تشکیل کابینه عراق کرد. السودانی نیز از روز شنبه 
مذاکرات با فراکسیون‌های پارلمانی برای تشکیل 
دولت را آغاز کرد.در همین حال، بسیاری از ناظران 
سیاسی بر این باورند که در صورت عدم مشارکت 
جریان صدر در تشکیل دولت جدید عراق مهمترین 
چالش پیش روی نخست وزیر جدید این کشور در 
تشکیل کابینه و پیشبرد امور، جریان صدر خواهد 
بود.محمدباقر حکیم کارشناس ارشد مسائل عراق در 
گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه احزاب مختلف 
سیاسی در عراق منهای جریان صدر و همچنین 

کشورهای مختلف منطقه و فرامنطقه انتخاب 
رئیس‌جمهور و نخست وزیر عراق را تبریک گفتند و 
ابراز امیدواری کردند که نخست وزیر عراق بتواند 
دولت تشکیل دهد و ثبات در عراق ایجاد شود، اظهار 
کرد: »آقای صدر اعلام کرده که در تشکیل دولت 
مشارکت نمی‌کند و با آنکه در پارلمان عراق 70 
کرسی داشت اما استعفای نمایندگان جریان صدر 
باعث شد که آنها در پارلمان عراق حضور نداشته 
باشند و این یک خلأیی را ایجاد می‌کند.«این 
کارشناس ارشد مسائل عراق با بیان اینکه اگر جریان 
آقای صدر در قدرت مشارکت داشته باشد، دولت 
جدید عراق می‌تواند ثبات بیشتری پیدا کند، اضافه 
کرد: »عدم حضور جریان آقای صدر می‌تواند 
مشکلاتی را ایجاد کند و باید دید در صورتی‌که آقای 
سودانی کابینه خود را معرفی کند و پارلمان رای 
مثبت بدهد آقای صدر چه واکنشی نشان می‌دهد. 
در صورتی که آقای صدر در حکومت مشارکت نکند 
می‌توانیم پیش‌بینی کنیم که آقای صدر با بسیج بدنه 
اجتماعی خود برخی راهپیمایی‌های اعتراضی را علیه 
دولت جدید شکل دهد و این مشکلاتی را برای دولت 
ایجاد می‌کند.«او با تاکید بر اینکه در حال حاضر یک 
اجماع داخلی و حتی منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای برای 
تشکیل دولت در عراق وجود دارد و بسیاری از 
سفارتخانه‌های خارجی در عراق برای نخست وزیر 
جدید عراق برای تشکیل دولت آرزوی موفقیت 
کردند، ادامه داد: »در عرصه داخل نیز کردها، اهل 
تسنن و چارچوب هماهنگی شیعیان نیز موافقت 
ضمنی با افراد انتخاب شده دارند و به دنبال خروج 
عراق از بحران سیاسی هستند.« حکیم در بخش 
دیگری از صحبت‌های خود با بیان اینکه در صورتیکه 
جریان آقای صدر در تشکیل دولت حضور پیدا نکند 
و قدرت اجتماعی خود را به خیابان بیاورد انتخاب 
اعضای کابینه از سوی آقای السودانی با چالش‌هایی 
روبه‌رو خواهد شد ادامه داد: »در همین چارچوب 
تاکید بر این است که حضور جریان صدر در دولت 
می‌تواند ثبات بیشتری را برای کابینه آن به همراه 
داشته باشد و در همین چارچوب باید دید آقای صدر 
در روزهای آینده چکار می‌کند و آیا در جریان 
رایزنی‌ها در تشکیل کابینه نیروی اجتماعی خود را به 
خیابان می‌آورد و یا اینکه صبر می‌کند و بعد از چند 

ماه این کار را انجام می‌دهد.«

رئیس جمهور جدید عراق، کاخ ریاست جمهوری را تحویل گرفت 

رشید در برابر صدر

همدلی|  با وجود اینکه مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا درمورد توافق هسته‌ای اعلام کرده است 
که در حال حاضر، انتظار پیشرفتی در توافق هسته ای 
ایران ندارد و از سوی دیگر آمریکا و برخی کشورهای 
اروپایی نیز عزم خود را برای اعمال تحریم‌های جدید 
بر علیه ایران، جزم کرده‌اند؛ تهران اما همچنان بر 
امکان بازگشت به برجام پافشاری می‌کند.در همین 
زمینه روز گذشته، سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران تاکید کرد: »موضوع مذاکرات رفع تحریم‌ها 
از دستور کار جمهوری اسلامی ایران خارج نشده و 
تحولات دیپلماتیک نیز نشان می‌دهد که طرف‌های 
مقابل نیز نسبت به ادامه مذاکرات برای رفع تحریم‌ها 
پایبند هستند.« به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی 
سخنگوی وزارت خارجه روز گذشته در نشست 
خبری خود با خبرنگاران، ادامه داد: »در مورد توافق 
هسته‌ای نیز ایران به تعهداتش عمل کرده است و 
تنها عضوی بود که به تعهداتش عمل کرد و این 
آمریکا و همچنین کشورهای غربی بودند که به 
تعهدات خود عمل نکردند. ایران، در مورد مسائل 
هسته‌ای نیز همانطور که اشاره کردم همکاری‌های 
ما با آژانس ادامه دارد و ما کشوری مسئول و 
مسئولیت‌پذیر هستیم.«او درباره برخی ادعاها در 
مورد تلاش ایران برای دسترسی به سلاح هسته‌ای 
و نحوه تعامل ایران با آژانس بین‌المللی اتمی نیز 
گفت: »همانطور که اطلاع دارید ایران در طول 
سالیان متمادی جزو کشورهای پیشتاز در ارائه طرح 
در سازمان ملل برای تشکیل خاورمیانه‌ای عالی از 
سلاح کشتار جمعی بوده است. ایران از کشورهای 
پیشتاز در تشکیل چنین منطقه‌ای است. ایران 
عضویتی سازنده و موثر در آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی دارد، همکاری‌های ایران با آژانس ادامه دارد 
و مذاکرات اخیر آقایان اسامی و گروسی زمینه را 
برای ادامه همکاری‌ها فراهم کرده است.«سخنگوی 
وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری در 
مورد آخرین روند مذاکرات برجام و اظهارات مقامات 
آمریکایی مبنی بر اینکه مذاکرات احیای برجام در 
حال حاضر در اولویت آنها قرار ندارد، اظهار کرد: 
»موضوع مذاکرات رفع تحریم‌ها از دستور کار ایران 
خارج نشده و تمام تحولات دیپلماتیک که هماهنگ 
کننده عالی اتحادیه اروپا آقای بورل دارد و نقشی که 
ایشان به عنوان واسطه در نقل و انتقال پیام بین ایران 
و آمریکا ایفا می‌کند نشان می‌دهد که طرف مقابل 
نیز به ادامه مذاکرات برای رفع تحریم‌ها پایبند است 
و آمریکایی‌ها نیز علی‌رغم برخی از مواضع چیزی از 
اینکه از احیای برجام منصرف شده‌اند بیان نکرده‌اند. 
البته شاهد تناقض آمریکایی‌ها در رفتار و گفتار 
هستیم. از یک سو پیام‌هایی را برای احیای توافق 

می‌دهند و از سوی دیگر بعضا مواضعی را اتخاذ و 
بیان می‌کنند که این مواضع تکمیل کننده روند 

مذاکرات نیست.«
کنعانی در بخش دیگری از صحبت‌های خود در 
پاسخ به این سوال گفت: »تمام زمینه‌های فنی و 
تکنیکی برای احیای توافق و بازگشت تمام طرف‌ها 
به توافق وجود دارد. مسیر مذاکرات در روند خوبی 
قرار گرفته و تحقق این موضوع در حال حاضر وابسته 
به تصمیم سیاسی آمریکاست و هر موقع که این 
کشور اراده لازم را داشته باشد می‌توانیم به توافق 
برگردیم. البته معطل توافق نخواهیم بود و مناسبات 
دیپلماتیک خود را در سطوح مختلف با کشورهای 
مختلف از جمله منطقه و همسایه ادامه می‌دهیم و 
برای گسترش آن تلاش می‌کنیم.«سخنگوی وزارت 
خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط 
با بحث تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا اظهار کرد: 
»انجام توافق بین دو کشور برای تبادل زندانیان بین 
دو کشور را تایید می‌کنیم. این توافق پیش از این 
انجام شده است ولی طرف آمریکایی آماده اجرای 
توافق نبود و اجرای آن را منوط به احیای برجام 
کرده بود. ایران از همان ابتدا تاکید کرده بود که 
به موضوع زندانیان به عنوان موضوعی انسانی نگاه 
می‌کند و این مسئله ربطی به موضوع احیای برجام 
ندارد.«کنعانی با اشاره به موضوع آزادی باقر نمازی 
شهروند ایرانی - آمریکایی طی روزهای گذشته اظهار 
کرد: »توافق صورت گرفته در یک مرحله انجام شد 
و یکی از زندانیان بر اساس نگاه انسانی و با حسن 
نیت با کمک کشور عمان آزاد شد. ما برای اجرای 
گام‌های بعدی توافق آمادگی داریم. روند برای اجرای 
توافق مهیا است و اگر آمریکایی‌ها به این جمع‌بندی 
برای اجرای توافق برسند می‌توانیم شاهد مبادله 
هر چه زودتر زندانیان بین دو کشور بر اساس نگاه 
انسانی باشیم.«سخنگوی وزارت خارجه همچنین در 
پاسخ به سوالی در مورد آخرین روند مذاکرات در 
مورد پول‌های بلوکه شده ایران در کره جنوبی اظهار 
کرد: »مذاکرات برای آزادسازی این پول‌ها در سطح 
دیپلماتیک، فنی، تکنیکی و بانکی انجام می‌شود و 
اینها مکمل هم هستند. موجودی مالی ایران در کره 
جنوبی هیچ ارتباطی با هیچ موضوع سیاسی و پرونده 
دیگری ندارد و ما بارها بر این موضوع تاکید کرده‌ایم. 
از نظر ما این یک موضوع دو جانبه و فنی بین دو 
کشور است و هیچ جنبه سیاسی ندارد و خوش‌بین 
هستیم که در نتیجه گفت‌وگوها و تماس‌ها به زودی 

شاهد آزادی پول‌های بلوکه شده باشیم.«کنعانی 
در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با دور جدید 
تحریم‌ها از سوی کانادا علیه ایران از جمله اعمال 
تحریم علیه برخی شخصیت‌های ایرانی از جمله 
محمدجواد ظریف وزیر خارجه پیشین ایران، گفت: 
»اقدام‌های ضد ایرانی و ضد انسانی کانادا علیه ایران 
موضوع جدیدی نیست.« او با بیان اینکه دولت کانادا 
علی رغم شعارهای خود در زمینه حقوق بشر در 
زمینه عدم رعایت حقوق بشر دارای سابقه بسیار 
بدی است، اظهار کرد: »سابقه سوء حقوق بشری 
کانادا علیه بومیان این کشور فضاحتی آشکار برای 
دولت مدعی کانادا در این زمینه است.« کنعانی 
تاکید کرد: »تحریم‌های اخیر این کشور تحریم‌های 
بی‌ارزشی است. به ویژه تحریم‌هایی که علیه نیروی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعمال کرده است و 
این اقدامات ناشی از رفتارهای سیاسی و غیر سازنده 
این کشور علیه ایران است.«او همچنین در پاسخ 

به سوالی مبنی بر اینکه اگر امروز شورای وزیران 
اتحادیه اروپا اقدام به اعمال تحریم‌هایی علیه ایران 
کند این مسئله چه تاثیری بر روند مذاکرات احیای 
برجام خواهد داشت؟ گفت: »در گفت‌وگوهایی که 
آقای امیر عبداللهیان با مقامات اروپایی داشتند 
دیدگاه‌های ایران به صورت واضح به آنها توضیح داده 
شده است و اینکه اگر اروپایی‌ها مبادرت به اعمال 
تحریم‌های جدید کنند این اقدام آنها غیر سازنده 
و غیر منطقی خواهد بود و طبیعتا ایران همانطور 
که نسبت به رفتارهای سازنده واکنش نشان می‌دهد 
نسبت به رفتارهای غیرسازنده نیز واکنش متناسب 
را انجام خواهد داد و در مورد منافع و مصالح ایران به 
هیچ وجه مسامحه و تعلل نخواهد کرد.«سخنگوی 
وزارت خارجه همچنین با بیان اینکه مسیر مذاکرات 
رفع تحریم‌ها مسیر خاص خود را دارد، گفت: »در 
این مذاکرات پیشرفت‌های زیادی حاصل شده و این 
مسیر، مسیر دو طرفه است و توافق در یک مسیر دو 
طرفه حصول پیدا می‌کند و امیدواریم که طرف‌های 
مقابل نسبت به روند مذاکرات ملتزم باشند و در 
مسیری حرکت کنند که تلاش‌های انجام شده در 

این زمینه به نتیجه مطلوب منجر شود.«

واکنش سخنگوی وزارت خارجه به همتایان غربی خود؛

برجام هنوز روی میز ایران است

 واکنش وزیر خارجه آلمان
 به حادثه زندان اوین

در ادامه جهت‌گیری‌های مقام‌های غربی نسبت به اعتراضات 
در ایران، وزیر امورخارجه آلمان نیز به حادثه آتش‌سوزی 
زندان اوین واکنش نشان داد و دولت ایران را مسئول جان 
زندانیان دانست.به گزارش ایسنا، آنالنا بربوک وزیر امورخارجه 
آلمان در واکنش به آتش‌سوزی جمعه‌شب گذشته در زندان 
اوین پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر منتشر کرد.

او در پیام خود نوشت: »آتش‌سوزی در زندان اوین ممکن 
است خاموش شده باشد، اما توجه ما به افرادی که در آن 
زندانی هستند و حقوق بشر آنها متوقف نمی‌شود و نخواهد 
شد.«بربوک در پیامی دیگر با تکیه بر ادعاها درباره زندانیان 
اوین نوشت: »دولت ایران مسئول جان تمام افرادی است که 
در آنجا زندانی هستند، ازجمله بسیاری از زندانیان سیاسی و 
معترضان. سفارت ما در تهران از شب گذشته با مقامات در 

تماس بوده است.«

حملات گسترده پهپادهای روسی 
به کی‌یف 

ویتالی کلیچکو، شهردار کی‌یف، در بحبوحه گزارش‌ها مبنی 
بر موج جدیدی از حملات هواپیماهای بدون سرنشین یک 
هفته پس از حمله گسترده روسیه به زیرساخت‌های حیاتی 
انرژی و نظامی اوکراین، تأیید کرد که چندین انفجار صبح 
دوشنبه مرکز کی‌یف را لرزاند.به گزارش ایسنا به نقل از آرتی، 
کلیچکو، در کانال تلگرامی خود نوشت: »انفجاری در منطقه 
شوچنکو، در مرکز پایتخت؛ آتش سوزی در یک ساختمان 
غیر مسکونی رخ داد و چندین ساختمان مسکونی آسیب 
دیدند.«آنتون گراشچنکو، مشاور وزیر کشور نیز گفته است 
که شاهدان صدای پهپادهای کامیکازه را در هوا شنیدند، آنها 
زیرساخت‌های حیاتی را در منطقه ایستگاه راه‌آهن مرکزی 
کی‌یف هدف قرار داده‌اند.در همین حال، چندین ویدئو نیز 
در رسانه‌های اجتماعی دست به دست می‌شوند که  در آنها  
پهپادهایی در آسمان کی‌یف و همچنین یکی از سایت‌های 
برخورد، نشان داده می‌شوند. شهردار کی‌یف پس از آن، 
عکسی از آنچه به گفته او قطعات یک پهپاد منهدم شده 
بود را نیز منتشر کرد که در یکی از قطعات آن، نام یک 
پهپاد کامیکازه که توسط نیروهای روسی استفاده می‌شود، 
وجود داشت.والنتین رزنیچنکو، فرماندار منطقه شرق 
دنپروپتروفسک نیز گفته است که چندین خانه آسیب‌دیده و 
یک موشک به یک سایت زیرساخت انرژی نامشخص اصابت 
کرده و باعث آتش‌سوزی شده است. او اضافه کرد: »سه 
موشک در هوا ره‌گیری و منهدم شد.« در همین حال، به 
گفته فرماندهی جنوبی نیروهای مسلح اوکراین، سه پهپاد به 
سایت‌های صنعتی و یک انبار دارو در شهر نیکولایف حمله 
کردند.دیمیتری ژیویتسکی، فرماندار منطقه سوم شمالی نیز 
گفت که چندین نفر در پی حملات به زیرساخت‌های حیاتی 
زخمی شدند. حملات گزارش شده یک هفته پس از آن 
انجام می‌شود که روسیه رگبار موشک‌ها و پهپادهایی را که 
طی دو روز تاسیسات و زیرساخت‌های نظامی اوکراین را در 
سراسر کشور هدف قرار دادند، پرتاب کرد. این حمله پس از 
آن صورت گرفت که مسکو، کی‌یف را به سازمان‌دهی یک 

انفجار مرگبار در پل استراتژیک کریمه متهم کرد.

توافق دریایی با اسرائیل اواخر اکتبر 
انجام می‌شود

الیاس بوصعب، معاون رئیس پارلمان لبنان در مصاحبه 
با شبکه الحره آمریکا گفت که توافق تعیین مرزهای 
دریایی بین لبنان و رژیم صهیونیستی ممکن است ۲۶ 
یا ۲۷ اکتبر انجام شود.پس از مذاکرات غیرمستقیم میان 
بیروت و تل آویو که دو سال طول کشید، روز پنجشنبه 
نهاد ریاست جمهوری لبنان اعلام کرد، با پیش نویس 
توافقنامه پیشنهادی از سوی میانجی آمریکا پیرامون 
ترسیم مرزهای دریایی با رژیم صهیونیستی موافق است‌.

بوصعب گفت: »بیروت و تل آویو نکات مورد توافق را در 
پیش نویس توافقنامه مشخص می‌کنند و این نکات از 
سوی آمریکا در پیامی که هم به لبنان و هم به رژیم 
صهیونیستی خواهد فرستاد، درج شده است و دو طرف 
موافقت خود را با محتوای این پیام به صورت مکتوب 
اعلام خواهند کرد.«بوصعب ادامه داد: »ارسال پیام‌ها 
ممکن است در ۲۶ یا ۲۷ این ماه با پرچم سازمان ملل 
در الناقوره )جنوب لبنان( انجام شود و رئیس جمهوری 
لبنان تیم مورد نظر را برای رفتن به الناقوره و تحویل پیام 

انتخاب خواهد کرد.«

حاشیه‌های سیاست بین‌الملل


